

OKRESNÍ SOUD V LIBERCI

U Soudu 540/3, 460 72 Liberec

tel. 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS:579abps

NAŠE ZNAČKA: 56 Si 14/2020

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Mgr. Jan Hanák

DNE: 21. ledna 2020

Mgr. František Š
narozený

ŽADATEL: Mgr. František Š t, nar.

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)

Vážený pane magistře,

k žádosti doručené dne 16. 1. 2020, kterou jste Okresní soud v Liberci požádal o poskytnutí níže uvedených informací v listinné podobě, a to bezplatně s ohledem na to, že jste ve výkonu trestu odnětí svobody a nemáte přístup k veřejným zdrojům. Jedná se o tyto informace:

- 1) Rozvrh práce soudu na rok 2020.
- 2) Výkazy o trestní agendě, výkazy vazbách, výkazy o podmíněném propuštění a výkazy stížnostech za roky 2017, 2018, 2019.
- 3) Jmenný seznam soudců, přisedících, asistentů, vyšších soudních úředníků a čekatelů v rozsahu – jméno, příjmení, titul, zastávaná funkce, rok narození, to vše v aktuální stavu.
- 4) Výpis z elektronického informačního systému (lustrum) o mé osobě v rozsahu – spisová značka, pověřený soudce, předmět řízení, účastníci, stav řízení, právní moc.

Úvodem povinný subjekt Vaší žádosti sděluje následující:

Jelikož Vaše žádost částečně směřovala k poskytnutí **informací, které jsou zveřejněny** a jsou veřejně přístupné, povinný subjekt postupuje podle ustanovení § 6 odst. 1 InfZ tak, že Vám místo poskytnutí informace **sděluje údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace**, a to odkazem na internetovou stránku, kde se jednotlivé informace nachází.

Dále již k jednotlivým bodům Vaší žádosti.

K bodu 1)

Rozvrh práce soudu je k dispozici na internetových stránkách www.justice.cz . Přímý odkaz je pak zde <https://justice.cz/documents/36409/2159729/RP+na+rok+2020.pdf/09e54806-f4ae-42d2-a2a8-789a3ca4a083> .

K bodu 2)

Požadované výkazy **nejsou zveřejněny a nejsou veřejně přístupné**, povinný subjekt je proto zasílá jako **přílohu** tohoto přípisu.

K bodu 3)

Jmenný seznam soudců, přisedících, asistentů, vyšších soudních úředníků a čekatelů v rozsahu - **jméno, příjmení, titul, zastávaná funkce**, www.justice.cz .

Přímý odkaz na jmenný seznam soudců je zde https://rejz.justice.cz/soudci;jsessionid=xci8kurFVaRrZEqbuLjtvSA_oRtJZWzKx6zuTqc3.rejzextapl01?0&rezim=rozsireny .

Seznam přísedících, asistentů, vyšších soudních úředníků a čekatelů v rozsahu - **jméno, příjmení, titul, zastávaná funkce**, lze dohledat v rozvrhu práce soudu viz. odpověď k bodu 1) žádosti.

K tomuto povinný subjekt doplňuje, že u povinného subjektu nejsou zaměstnání **žádní** justiční čekatelé.

Informace o **roku narození** soudců, přísedících, asistentů, vyšších soudních úředníků a čekatelů, Vám **nemůže** být ze strany povinného subjektu poskytnuta (k tomu blíže přiložené rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti).

K bodu 4)

Požadovaný Výpis z elektronického informačního systému (lustrum) o Vaší osobě v rozsahu – spisová značka, pověřený soudce, předmět řízení, účastníci, stav řízení, právní moc, povinný subjekt zasílá jako **přílohu** tohoto přípisu.

Dále povinný subjekt uvádí, že zodpovězení žádosti o informace v části týkající se **dat vzniku funkce** soudců, přísedících, asistentů, vyšších soudních úředníků a čekatelů (viz část bodu 3) žádosti), si ze strany povinného subjektu vyžádá mimořádně rozsáhlé vyhledávání. Pro jeho zodpovězení je totiž nezbytné provést ruční vyhledávání v každém jednotlivém osobním spise (případně v účetním programu mzdového oddělení) vedeném pro konkrétního zaměstnance či přísedícího. S ohledem na to, že na zdejším soudu působí 33 soudců, 56 přísedících, 20 asistentů, 21 vyšších soudních úředníků (0 čekatelů), tj. celkem 130 osob, bude nutné každý tento spis ručně otevřít, prolístovat a požadovanou informaci v něm nalézt.

Povinný subjekt proto provedl vyhledávání na vybraném vzorku spisů, aby zjistil časovou náročnost, kterou bude muset odpovědný pracovník vynaložit pro zodpovězení této části Vašeho dotazu. V rámci této činnosti soud zjistil, že vyhledání Vámi požadovaných informací zabere odpovědnému pracovníku v průměru 3,5 minuty práce s jedním spisem. Při četnosti 130 spisů pak odpovídá toto množství 455 minutám práce, tedy **7,5 hodinám času**.

Jak vyplývá z ustanovení § 17 odst. 1 InfZ, jsou povinné subjekty v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat také úhradu nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací.

Výše nákladů vynaložených v souvislosti s vyřízením Vaší žádosti vychází ze sazebníku a konkrétně byla stanovena po zaokrouhlení ve prospěch žadatele jako násobek 7 hodin práce jednoho zaměstnance povinného subjektu a částky 200 Kč za každou hodinu vyhledávání. Jedná se tedy o částku **1 400 Kč**.

Povinný subjekt je tak s ohledem na shora citovaná zákonná ustanovení oprávněn po každém žadateli požadovat při splnění zákonných podmínek za poskytnutí informací úhradu a to bez ohledu na skutečnost, zda žadatel je či není schopen danou částku uhradit. S ohledem na ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „SŘ“) je zároveň povinný subjekt povinen dbát na to, aby při rozhodování skutkově shodných nebo podobných případů nevznikaly nedůvodné rozdíly, a je tedy povinen zachovávat zásadu rovného a nediskriminačního přístupu též při uplatňování úhrady nákladů za poskytování informací. Sama skutečnost, že žadatel je ve výkonu trestu odnětí svobody nemůže být bez dalšího důvodem pro nepožadování úhrady za poskytnutí informací, na níž má povinný subjekt dle InfZ právo. Žadatel sám pak musí posoudit, zda finanční prostředky, které má ve výkonu trestu odnětí svobody k dispozici, využije pro získání požadovaných informací či zda je využije jiným způsobem.

Vzhledem k uvedenému tak soud neshledal důvod, proč by po žadateli neměl úhradu za poskytnutí požadovaných informací s ohledem na výše citovaná ustanovení § 17 odst. 1 InfZ a § 2 odst. 4 SŘ vyžadovat.

S ohledem na uvedené Vás proto povinný subjekt v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 InfZ vyzývá k úhradě celkové částky **1 400 Kč**, jež můžete uhradit pomocí přiložené složenky případně převodem na bankovní účet soudu.

Údaje potřebné pro úhradu poplatku:

Číslo účtu: 3703-524461/0710

Variabilní symbol: 5662001420

Částka: **1 400 Kč**

Do zprávy pro příjemce/avíza prosím uveďte značku: 56 Si 14/2020

Teprve poté, co bude tato částka uhrazena Vám lze požadované informace poskytnout. Současně Vás soud poučuje o tom, že **pokud tato částka nebude uhrazena do 60 dnů od doručení této výzvy, bude Vaše žádost odložena dle § 17 odst. 5 InfZ.**

Poučení:

Protože jste o informace požádal **elektronicky** a zároveň jsou požadované informace zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup, přičemž Vám byl sdělen odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází, nemáte v souladu s § 6 odst. 2 věta druhá za středníkem InfZ právo na přímé poskytnutí informace, a to ani k Vaší výslovné žádosti.

Proti postupu při vyřizování žádosti, nesouhlasíte-li se způsobem, jak byla Vaše žádost vyřízena, tj. odkazem na zveřejněné informace, a nesouhlasíte-li s výší úhrady, lze podle § 16a odst. 1 písm.

a) InfZ podat prostřednictvím Okresního soudu v Liberci stížnost, a to do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti rozhodne Ministerstvo spravedlnosti ČR.

S pozdravem

Mgr. Jan Hanák v. r.
asistent soudce

Za správnost vyhotovení :
Jaroslava Košková